Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica 
de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La Universidad Nacional Agraria La 
Molina, La Molina, Lima”, con código único N.° 2268485, por un monto de inversión de S/ 18 
753 710 27 (Dieciocho millones setecientos cincuenta y tres mil setecientos diez con 27/100 
soles); Que, mediante Resolución N.º 0086-2017-R-UNALM, de fecha 15 de febrero de 2017, 
se resuelve Implementar la Fase de Inversión del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación 
y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus 
Universitario de La Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima”, con código 
único N.° 2268485; por un monto de Inversión de S/ 18 753 710.27 (Dieciocho millones 
setecientos cincuenta y tres mil setecientos diez con 27/100 soles); Que, mediante Carta N.° 
UEI/325-2019, de fecha 7 de marzo de 2019, el jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones 
solicita a la Dirección General de Administración proceda con los trámites correspondientes 
a través del Rectorado, con la finalidad de aprobar mediante la resolución el Expediente

[...]

el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y Mejoramiento del 
Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima”, con código único N.° 2268485, 
por un monto de Inversión de S/ 52 696 527.96 (Cincuenta y dos millones seiscientos noventa 
y seis mil quinientos veintisiete con 96/100 soles) y un plazo de ejecución de trescientos 
sesenta (360) días calendario; Que mediante Carta N.° UEI/0848-2023, de fecha 9 de junio de 
2023, la Unidad Ejecutora de Inversiones solicita a la Dirección General de Administración 
proceda con los trámites correspondientes a través del Rectorado, con la finalidad de aprobar

[...]

Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima”, con código único N.° 2268485, 
para ser ejecutada mediante la modalidad de Administración Directa por un monto de                             
S/ 49 307 925.63 (Cuarenta y nueve millones trescientos siete mil, novecientos veinticinco con 
63/100 soles), el cual ha sido revisado y tiene la conformidad Técnica de dicha oficina; Que, 
mediante Resolución N.° 0297-2023-R-UNALM, de fecha 14 de junio de 2023, se aprobó la 
actualización del Presupuesto del Expediente Técnico y el nuevo monto de Inversión del

[...]

““Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica 
de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La Universidad Nacional Agraria La 
Molina, La Molina, Lima”, con código único N.° 2268485, para ser ejecutada por 
Administración Directa por un monto S/ 49 307 925.63 (Cuarenta y nueve millones 
trescientos siete mil, novecientos veinticinco con 63/100 soles); Que, mediante Informe 
Técnico N.° 011-2019/UPP/UNALM, se aprobó la CONSISTENCIA entre el Perfil y el 
Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y Mejoramiento del 
Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus Universitario de La

[...]

de inversiones el monto de inversión del Proyecto de Inversión Pública: “Ampliación y 
Mejoramiento del Servicio de Energía Eléctrica de Media y Baja Tensión en el Campus 
Universitario de La Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima”, con código 
único N.° 2268485, por un monto de Inversión de S/ 25 851 854.11 (Veinticinco millones 
ochocientos cincuenta y un mil ochocientos cincuenta y cuatro con  11/100 soles), según 
detalle;     

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

La Molina, 6 de marzo de 2024 
   TR. N.° 0141-2024-R-UNALM